
 
 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.10.2016 № 18 

 

 

 

 

О структуре 

Тюменской областной Думы 

шестого созыва 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части первой статьи 28 Устава Тюменской 

области областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Утвердить структуру Тюменской областной Думы шестого созыва 

согласно приложению. 

 

 

 

Председатель областной Думы         С.Е. Корепанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

      Утверждена 

      постановлением областной Думы 

      от 06.10.2016  № 18 

 

 

Структура Тюменской областной Думы 

шестого созыва 

 

 В структуру Тюменской областной Думы шестого созыва входят: 

 1) председатель Тюменской областной Думы; 

 2) первый заместитель председателя Тюменской областной Думы; 

 3) четыре заместителя председателя Тюменской областной Думы; 

 4) Совет Тюменской областной Думы (Совет Думы); 

 5) комитет по бюджету, налогам и финансам; 

 6) комитет по государственному строительству и местному 

самоуправлению; 

 7) комитет по социальной политике; 

 8) комитет по экономической политике и природопользованию; 

 9) комитет по аграрным вопросам и земельным отношениям; 

 10) постоянная комиссия по вопросам депутатской этики и регламентным 

процедурам; 

 11) депутатская фракция «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Тюменской областной 

Думы; 

 12) депутатская фракция «ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России» Тюменской областной Думы; 

 13) депутатская фракция «Коммунистическая партия Российской 

Федерации» Тюменской областной Думы; 

14) депутатская фракция «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» Тюменской 

областной Думы; 

 15) аппарат Тюменской областной Думы; 

 16) Управление делами Тюменской областной Думы. 

 


